
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA  

Página 1  

 

 

                 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 – PSPT, DE 15 DE ABRIL DE 2025 

 

 

 

 

 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE 

ARARIPE/CE, ELIANA ROSALVO DA SILVA, no uso das atribuições legais, com 

fundamento no art. 37, II e V, da Constituição Federal de 1988, em conjunto com a Lei 

Municipal nº 1.242/2018, de 19 de dezembro de 2018, decreto 009/2025, e, 

 

 

CONSIDERANDO o EDITAL N° 001/2025, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025, que 

regulamentou o Processo Seletivo de Professores da Rede de Escolas Públicas do 

Município de Araripe – CE; 

 

CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 004/2025-GAB/SEMEC/ARP, DE 15 DE ABRIL DE 2025, 

que homologou o resultado final do referido processo seletivo; 

 

 

RESOLVE 

 

CONVOCAR, nos termos do Edital 001/2025, por ordem de classificação conforme o Termo 

de Reclassificação, o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), a comparecerem na Secretaria 

de Educação, Cultura e Tecnologia, situada na Rua Padre Nelson, nº 10 - Centro - CEP: 

63.170-000, com vistas a LOTAÇÃO, observadas as seguintes condições: 

 

I-O(s) candidato(s) listado(s) nos anexos do presente Edital deverão comparecer no prazo 

improrrogável de 16, 22 e 23 de abril de 2025, no horário de 7:00 às 12:00h na Secretaria 

de Educação de Araripe/CE, para apresentar os seguintes documentos EM ENVELOPE: 

 

a) Cópia do RG, CPF e título de eleitor com comprovante da última votação (https://www.tre-

ce.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/quitacao-eleitoral); 

b) Carteira de trabalho (parte retrato e parte de dados pessoais); 

c) Inscrição no PIS/PASEP; 

d) Cópia da Reservista (para candidatos do sexo masculino); 

e) Cópia de Comprovante de residência atual – Energia elétrica, água, telefone fixo – Se em 

nome do marido ou esposa, comprovar com Certidão de casamento e o boleto. Se em nome 

de outra pessoa comprovar com declaração e o boleto; 

f) Cópia do diploma de graduação de Licenciatura para o cargo pretendido; 

g) Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil; 

h) Atestado de saúde Física e mental; 

j) Certidão negativa de débitos municipais (Setor de Arrecadação Municipal – Araripe); 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA  

Página 2  

 

 

k) Certidão de Antecedentes Criminais que poderá ser expedida pelo site: 

(https://sistemas.sspds.ce.gov.br/AtestadoAntecedentes/); 

l) 02 fotos 3x4 colorida e recente; 

II – Conforme disposto no item 1.4.2 do Edital nº 001/2025, a lotação dos candidatos será 

determinada pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Tecnologia, e caso o 

candidato não concorde o mesmo assinará termo de desistência da vaga do Anexo VII do 

Edital nº 001/2025; 

III – Não será aceita em hipótese alguma documentação incompleta, devendo o candidato 

obedecer aos prazos estabelecidos nesta convocação, não comparecendo o mesmo será 

considerado desistente e será chamado o próximo candidato. 

IV - O presente Edital de Convocação, com a relação completa do(s) CONVOCADO(S), será 

publicado no Site Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe/CE. 

IV - Este Edital entra em vigor nesta data. 

V - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Araripe/CE, 15 dias do mês de abril de 2025. 

 

 

 

 

                            ______________________________________________ 

                                                   ELIANA ROSALVO DA SILVA 

                                               Seretaria de Educação de Araripe/CE 

                                                               Portaria Nº 15/2025 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA 

PROCESSO SELETIVO – PROFESSORES TEMPORÁRIOS 

 

CONVOCADOS – POLIVALENTE 

 

 

 N°  CPF  NOME  CARGO  

1  076.563.973-45  MAGDA DOS SANTOS PEREIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

2  100.315.464-63  ANTONIO UILSON DOS SANTOS  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

3  605.417.203-41  JULIANA GOMES FERREIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

4  055.226.463-65  ANTONIA ALANE ALVES DE SOUZA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

5  054.059.413-01  KAROLAYNE MENEZES PIRES  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

6  070.736.723-90  HIGNA DYELLE DE OLIVEIRA FEITOSA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

7  030.810.713-64  EDCLÊ ROBERTO DE OLIVEIRA SOUSA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

8  061.275.643-28  MARIA SUILANE MACEDO DE OLIVEIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

9  819.946.723-15  EDNA BINDÁ SOARES  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

10  073.604.913-47  CÉSAR AVELINO DE MACEDO  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

11  023.653.043-70  JUCIENE ROMANA DA SILVA ANDRADE  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

12  062.948.143-16  LUCIANO RODRIGUES DOS SANTOS  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

13  034.758.903-05  NISCI OLIVEIRA DA SILVA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

14  011.679.183-71  ALINE GOMES REIS DE SOUSA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

15  062.987.903-65  PATRICIA REGINA DA SILVA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

16  074.377.463-95  ANTONIA CINARA BARROS DO NASCIMENTO  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

17  442.986.503-59  ADRIANA GITIRANA DA SILVA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

18  038.630.163-86  SANDRA FRANCISCA DA SILVA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

19  033.692.553-08  SÁVIO FERNANDO RODRIGUES GOMES  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

20  022.893.823-61  MARIA LUCIVANE RODRIGUES ALVES  PROF. FUND. I POLIVALENTE  



21  068.102.423-25  JOSÉ WELLINGTON FREIRE RODRIGUES  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

22  320.272.628-57  MARIA VALTÂNIA GONÇALVES GUIMARÃES NUNES  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

23  034.659.913-03  ANTONIO SANTO PEREIRA DA SILVA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

24  075.842493-02  ANTONIA ERIMARTA TELES DE AZEVEDO  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

25  055.169.773-39  ROZINEIDE ALENCAR  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

26  063.870.293-33  ELANI RODRIGUES DE OLIVEIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

27  037.693.523-51  ERINEIDE DE SOUSA RIBEIRO  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

28  604.248.563-60  ANTONIA ANDRÉCIA DE LIMA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

29  071.581.523-75  MARIA SANTANA GOMES DE LIMA RODRIGUES  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

30  074.351.723-75  DANILA FREITAS DE ALENCAR  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

31  784.363.203-44  MARIA SONILDE DOS SANTOS  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

32  977.139.103-87  MARIA ALVES BATISTA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

33  056.180.553-92  EZEQUIEL DE MORAIS SOUSA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

34  059.079.563-56  REGINA JANUÁRIO GOMES  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

35  060.725.553-65  MARIA DE LOURDES FERREIRA DO NASCIMENTO  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

36  030.074.703-90  SIMONY DE LIMA DELMIRO DE SOUSA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

37  036.273.973-04  KARLLA NÁGILLA DE SOUSA RIBEIRO  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

38  061.476.053-48  ANTONIA CAMILA JOVENTINO DE SOUSA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

39  024.014.813-46  ELIANE FERREIRA DE SOUSA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

40  068.049.103-11  MARIA EUNICE DOS SANTOS BRITO  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

41  026.769.383-47  ALCIONE ALVES DA COSTA BENTO  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

42  027.110.483.06  VALDELICE DE ARAUJO AMARO  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

43  019.935.323-90  RAQUEL DE OLIVEIRA TELES  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

44  044.005.523-73  ANTONIA RUTE MOREIRA DE SOUSA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

45  067.261.993-84  PAULO HENRIQUE AGOSTINHO DA SILVA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

46  064.868.703-11  ROSANA ARAUJO DA SILVA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

47  071.858.343-41  ERIK DE LIMA RAMOS BORGES  PROF. FUND. I POLIVALENTE  



48  041.288.793-20  CICERA GEANE EODRIGUES DA SILVA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

49  051.495.123.03  EDVAN GONÇALVES GOMES  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

50  048.517.583-59  MICHELLE MORAIS DE SOUSA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

51  543.333.853-34  MARIA ALVES DE SOUSA SILVA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

52  728.052.183-53  EDINALVA BINDÁ SOARES  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

53  091.762.163-81  JOSÉ MATOS PEREIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

54  047.168.103-21  DALVENI D SOUSA LIMA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

55  605.410.103-01  FELIPE MARTINS PEREIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

56  884.665.663-68  MARIA ILTA DA COSTA MORAIS ALVES  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

57  075.166.883-47  JOANA DA SILVA MORAIS  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

58  604.254.323-78  MÔNICA RODRIGUES DE SOUSA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

59  045.554.913-35  FRANCISCA FERREIRA TELES  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

60  019.941.793-84  CÉLIA PINHEIRO DE ALENCAR  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

61  039.191.423-57  ANTONIO ANDRADE DA SILVA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

62  043.500.953-22  JACYARA BELO DE SOUSA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

63  502.266.223-04  LUZIANA NEVES BASTOS  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

64  267.951.318-58  EDNA DE SOUSA OLIVEIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

65  039.040.223-00  MARIA ÉRICA DE LIMA ARAÚJO FERREIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

66  074.087.973-19  MARIA DO SOCORRO RODRIGUES MENDES  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

67  080.261.683-64  TALISSON ALVES DA SILVA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

68  008.062.533-98  LUCÉLIA DIAS DE OLIVEIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

69  117.213.537-12  CELIMARIA ALVES DA SILVA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

70  044.093.333-13  ALESSÂMIA DE ALENCAR BEZERRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

71  845.099.023-87  RAIMUNDA GONÇALVES DA SILA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

72  870.873.083-00  ELAINE SAMY FERREIRA ALIXANDRE  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

73  029.028.623-82  IVONETE FRANCISCA DE ANDRADE  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

74  116.061.104-11  JOCIELMA DOS SANTOS  PROF. FUND. I POLIVALENTE  



75  042.053.813-52  NEURIVÂNIA LACERDA DE OLIVEIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

76  605.418.093-26  UILIANE DOS REIS  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

77  070.741.273-02  ANTONIA CELIANE RODRIGUES LESSA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

78  065.837.203-37  ANTONIA PALOMA RODRIGUES AMORIM  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

79  044.829.453-23  DANYELLE EUFRASIO DA SILVA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

80  975.644.943-87  RITA SANTIAGO AMORIM  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

81  061.533.593-45  SAMARA ALVES DE ALENCAR  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

82  054.353.863-06  ALCILEIDE CLÁUDIO MACEDO  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

83  045.672.173-81  ORISLANNY MAYARA DA SILVA SANTOS  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

84  944.995.783-53  ANA MARIA GOMES DA SILVA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

85  048.518.093-60  LUANA DA SILVA LIMA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

86  070.618.513-76  LUISLÂNHY DE LIMA FERREIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

87  064.107.713-04  MÔNICA SANTIAGO PEREIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

88  025.854.043-58  LEIDEMAR BEZERRA DE OLIVEIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

89  059.079.613-50  MARIA SOCORRO ROBERTO DE SOUSA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

90  021.387.733-37  ANTONIO VELOSO FERREIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

91  061.570.123-07  JOSÉ VANUZIO SOARES GOMES  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

92  044.005.493-13  JOSEFA PEREIRA DA SILVA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

93  070.799.163-30  CAIO ALVES PEREIRA DIAS  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

94  873.600.473-15  CICERA PEREIRA FERNANDES SILVA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

95  047.302.223-00  DJENIS DE SOUSA PEREIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

96  035.346.683-24  MARIA APARECIDA BEZERRA DE SOUZA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

97  886.725.143-00  MARIA SIMONE DE OLIVEIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

98  051.227.043-09  JULIANA JANUÁRIO DE LIMA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

99  067.718.543-02  JOCELMA DOS SANTOS  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

100  730.144.603-97  MARIA SOCORRO DE OLIVEIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

101  038.630.883-79  EDILENE DE LIMA RAMOS PEREIRA  PROF. FUND. I POLIVALENTE  



102  048.487.123-43  MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA MORAIS  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

103  058.343.893-84  JOSE NILTON ARSÊNIO DE MORAIS  PROF. FUND. I POLIVALENTE  

 

CONVOCADOS -  PORTUGUÊS 

 

 

 N°  CPF  NOME  CARGO  

1  075.458.973-07  ANA CAROLINE SILVA BEZERRA  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

2  046.674.273-88  ANTONIA ROZIANE ALENCAR  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

3  056.780.033-48  MARIA ELIENE SANTOS OLIVEIRA  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

4  087.750.853-48  JAINE DOS SANTOS MENDES  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

5  259.935.343.-20  FRANCISCO NELSON DUARTE  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

6  055.439.643-23  TALINE RODRIGUES  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

7  077.357.423-01  NEURISMAR DE OLIVEIRA SOUSA  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

8  064.578.843-00  JHESSICA MENDES DA SILVA  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

9  048.168.863-38  MARIA VANESSA DE SOUSA RODRIGUES  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

10  078.604.003-32  TAÍSA SILVA DE ARAÚJO  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

11  605.985.173-83  MARIA ESTER DA SILVA  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

12  605.408.403-86  ROMANA FERREIRA MARTINS SILVA  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

13  074.402.793-44  MARIA ALINE DA SILVA FERREIRA  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

14  074.207.333-50  JOÃO MARCOS CARDOSO DE ALENCAR  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

15  072.316.653-65  NEUDIVÂNIA DE BRITO MORAIS  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

16  071.121.053-58  MARIA EMILIA DE MORAIS  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

17  069.816.963-80  MARIA DO SOCORRO ANDRADE DO NASCI  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

18  061.559.693-29  YARA HELEN DA SILVA SOUSA  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

19  609.771.623-03  GIVALDA DE ANDRADE LESSA  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

20  033.948.313-09  EDNA ALVES DE SOUSA  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  

21  116.214.144-18  RAYANE PEREIRA MENDES ALVES  PROF. FUND. II PORTUGUÊS  



22 434.782.123/91 MIRIAN ANA DA SILVA PROF. FUND. II PORTUGUÊS 

23 088.527.883-60 ANTONIA RANIELLE DE SOUSA E SILVA PROF. FUND. II PORTUGUÊS 

24 605.396.003-93 DAMIANA FEITOSA DUTRA PROF. FUND. II PORTUGUÊS 

 

CONVOCADOS - MATEMÁTICA 

 

 

 N°  CPF  NOME  CARGO  

1  071.843.323-85  MARINA ELISA DA SILVA MORAIS  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

2  350.998.888-44  FLAVIANA MARIA DA SILVA  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

3  082.280.203-17  GUSTAVO DE LIMA SANTIAGO  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

4  605.456.653-96  JOSÉ LUCIVAN DE OLIVEIRA SANTOS  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

5  030.914.003-01  MARIA ENGRAÇA DA SILVA  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

6  028.917.693-09  ELIONE MALAQUIAS BARBOSA  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

7  068.709.013-09  APARECIDO EDUARDO CAVALCANTE DA S  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

8  055.593.013-02  JOSÉ CARLOS BARBOSA DE LIMA  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

9  042.053.743-05  SABRINA ALVES DE ALENCAR  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

10  061.843.353-83  ANTONIO WALLACE RODRIGUES DE OLIVE  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

11  075.189.633-02  JOSE CARLOS RIBEIRO DE OLIVEIRA  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

12  070.182.263-50  VALÉRIA DE MORAIS NASCIMENTO  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

13  063.075.713-57  JOSÉ EDILSON DE MORAIS  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

14  063.022.323-84  ANDREZA VIEIRA OLIVEIRA  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

15  037.356.043-58  SÉRGIO DE SOUSA BARRETO  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

16  076.413.183-47  FRANCISCA FERREIRA AGOSTINHO  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

17  069.119.473-40  FRANCISCO SANTIAGO DE MORAIS  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

18  042.054.363-51  CIMARA GOMES FERREIRA  PROF. FUND. II MATEMÁTICA  

 

 

CONVOCADOS – HISTÓRIA 



 

 N°  CPF  NOME  CARGO  

1  070.027.823-04  CLEYTON DA SILVA SANTOS  PROF. FUND. II HISTÓRIA  

2  071.066.093-66  ANTONIO GABRIEL BINDÁ ALVES  PROF. FUND. II HISTÓRIA  

3  076.082.803-28  RODRIGO ANTONIO DE LIMA RODRIGUES  PROF. FUND. II HISTÓRIA  

4  025.639.813-52  FRANCISCA CARLENE DE SOUZA  PROF. FUND. II HISTÓRIA  

5  070.820.003-67  HERICK MARTINS PEREIRA  PROF. FUND. II HISTÓRIA  

 

CONVOCADOS – GEOGRAFIA 

 

 N°  CPF  NOME  CARGO  

1  050.445.093-02  FLÁVIA DA SILVA ALVES  PROF. FUND. II GEOGRAFIA  

2  049.952.163-32  JOSÉ HERBESON FERREIRA DOS SANTO  PROF. FUND. II GEOGRAFIA  

3  059.797.893-08  ANTONIO RAI SEBASTIÃO FREIRE  PROF. FUND. II GEOGRAFIA  

4  074.563.683-76  CÍCERO RICARDO VIEIRA DA SILVA  PROF. FUND. II GEOGRAFIA  

 

CONVOCADOS – CIÊNCIAS 

 

 N°  CPF  NOME  CARGO  

1  620.890.823-05  FABRICIO FERREIRA DA SILVA  PROF. FUND. II CIÊNCIAS  

2  003.664.273-85  MAILTON JOSÉ FIGUEREDO  PROF. FUND. II CIÊNCIAS  

3  074.057.123-04  MARIA LUCIENE CAVALCANTE  PROF. FUND. II CIÊNCIAS  

4  731.492.173-34  CLAUDIANA BEZERRA DE ALENCAR  PROF. FUND. II CIÊNCIAS  

5  071.787.983-60  KELLY DE OLIVEIRA E SOUSA  PROF. FUND. II CIÊNCIAS  

6  060.246.693-80  ISABELA LEANDRO DA SILVA  PROF. FUND. II CIÊNCIAS  



7  614.388.833-74  IURI FELIX DE ALMEIDA  PROF. FUND. II CIÊNCIAS  

8  070.775.413-55  ISADORA DE SOUSA LIMA  PROF. FUND. II CIÊNCIAS  

 


		2025-04-15T17:49:09-0300




